

HECHO ESENCIAL

Frontal Trust Administradora General de Fondos S.A.

Santiago, 15 de mayo de 2025

Señora

Solange Berstein Jáuregui

Presidenta

Comisión para el Mercado Financiero

Presente

<u>Ref.</u>: Informa Celebración Junta de Tenedores de Bonos Serie B emitidos por SOCIEDAD CONCESIONARIA VESPUCIO NORTE EXPRESS S.A.

De mi consideración:

Por medio de la presente, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley Nº 20.712, los artículos 9 y 10 inciso segundo de la Ley Nº 18.045, y Sección II de la Norma de Carácter General Nº 30 de la Comisión para el Mercado Financiero, en mi calidad de Gerente General (s) de Frontal Trust Administradora General de Fondos S.A., administradora de **Frontal Trust Infraestructura Alpha Fondo de Inversión** (en adelante, el "**Fondo**"), comunico a usted en carácter de hecho esencial lo siguiente:

Con fecha de hoy 15 de mayo de 2025, se celebró la Junta de Tenedores de Bonos de la Serie B emitidos por Sociedad Concesionaria Vespucio Norte Express S.A., aprobándose en dicha instancia las materias para las cuales fue citada.

Sin otro particular, lo saluda muy atentamente,

Francisca Palacios Anguita

Tronisa Paleirosa

Gerente General (s)

Frontal Trust Administradora General de Fondos S.A.